
令和２年３月２５日 
新入学児童保護者の皆様 

日野町立南比都佐小学校 
校長  小 椋 慶 洋 

 

令和２年度入学式の挙行について（再度のご案内） 

 
早春の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 
このたびはお子様のご入学、誠におめでとうございます。心からお祝い申しあげます。 
さて、令和元年度末に政府より要請があった全国一斉臨時休校措置の解除に伴い、先にご案内い

たしました当初日程どおり、新年度の入学式を挙行いたしたく存じます。しかしながら、新型コロ
ナウィルス感染拡大防止のため、過日のご案内とは一部変更しての挙行となります。詳しくは下記
の通りです。 
お子様一人ひとりにとって、小学校生活への希望に胸膨らむ大切な式となるよう、教職員一同、

準備を整え、最善を尽くしたく存じます。ご理解とご協力のほどよろしくお願い申しあげます。 
 

記 
 
１ 日 時 令和２年４月８日（水）午前１０時 開式 

＊受付時間は、午前９時１５分～９時３０分です。 
＊受付場所は、児童昇降口です。 

 
２ 式 場 南比都佐小学校 体育館 
 
３ 日 程  ９：１５ 受付開始 児童昇降口 
   ９：３０ 新入生・保護者受付完了 

・保護者同伴でご来校いただき、昇降口で受付を済ませた後、１年生の教室へ
入ってください。 

【持ち物】 
・「入学通知書」（受付でご提出ください） 
・保健調査票・緊急連絡カード・環境調査票・引き渡しカード 
・スポーツ振興センター同意書 
・入学児童用上靴、靴袋 
・荷物を入れる袋（教科書、入学祝い品等） 

  １０：００ 開式（新入生入場開始） 
  １０：３０ 閉式・記念撮影（その後、教室にて担任より連絡） 
  １１：１５ 保護者同伴で下校 
 
４ 新型コロナウィルス感染拡大防止のためのお願い 

「新型コロナウィルス感染症に対応した学校再開ガイドライン」（令和２年３月２４日 文部科
学省）に基づき、以下のように、集団感染のリスクへの対応を行います。ご理解とご協力のほど、
よろしくお願いいたします。 

・「換気の悪い密閉空間にしないための換気の徹底」「多くの人が手の届く距離に集まらないた
めの配慮」「近距離での会話や大声での発声をできるだけ控える」など、保健管理や環境衛
生を良好に保つ取組を基本とします。 

・新入生の呼名、校長式辞、教育委員会告示などを主な内容とし、時間を短縮して実施します。 
・出席者は、新入生（１６名）、保護者、日野町教育委員（１名）、６年児童（１０名）、教職
員（校長、教頭、教務主任、１年担任、６年担任）のみとします。 

・保護者におかれましては、できれば一家庭お二人までの参加としていただきますようご協力
ください。また、小さなお子様の同伴はご遠慮ください。 

・受付、会場、１年教室などには消毒液を準備しますので、適宜ご利用ください。 
・手洗いの励行とマスクの着用をお願いします。（入手困難な状況が続いていますので、ハン
カチを持参いただくなど、咳エチケットの徹底をお願いします） 

・当日朝、お子様と保護者の検温をお願いします。発熱等の症状がみられる場合は、大変残念
ですが出席を見合わせてください。 

・体育館、１年教室ともに、窓を開放するなど換気の徹底を行います。特に体育館は冷えます
ので、服装にご留意ください。 

https://www.mext.go.jp/content/20200324-mxt_kouhou01-000006130_1.pdf
https://www.mext.go.jp/content/20200324-mxt_kouhou01-000006130_1.pdf

